



Vestre Slidre kommune
post@vestre-slidre.kommune.no

Jar, 12. august 2022

Saksnr 21/1127, journalpost 22/4990, Dispensasjonssak til uttale, Oppføring av basestasjon for mobilkommunikasjon på Gamle Vardehøgde

Høringsuttalelse fra Vestre Slidre Hytteforening

Få saker har engasjert medlemmene i hytteforeningen mer enn denne omsøkte oppføringen av basestasjon på fjellet ved Sonjavarden. En basestasjon oppe på fjellet vil innebære et stort inngrep over fjellgrensa og forringe naturen i et yndet og verdifullt ubebygget turområde.

Hytteforeningen ønsker god mobildekning i hytte- og turområdene! Hytteforeningen innser at dette krever basestasjoner som dekker vårt område.

Hytteforeningen er opptatt av at basestasjoner etableres mest mulig skånsomt med hensyn til inngrep i verdifull natur. For eksempel kan to eller flere mindre master i åssidene være mindre skjemmende enn én mast oppe på fjellet. Master tett innpå støler og hyttefelt er dog ikke ønsket.

Hytteforeningen har forstått at noe av hensikten med mast ved Sonjavarden er å få bedre mobildekning rundt Fiskeløyse og i området ved Svarthamarvegen. Dekningskartet for mast med plassering på Gamle Vardehøgde viser meget begrenset forbedring av dekning på heimsida. Store deler av Svarthamarområdet ligger utenfor dekningsfeltet fra mast på Gamle Vardehøgde. Det er positivt at flere områder vest i fjellet, som ligger i skyggen for dekning fra Telia-masta på Nørre Gilen, vil få dekning fra en mast på Gamle Vardehøgde. Det gjelder blant annet deler av Kvislasyndin. Hytteforeningen tillater seg å spørre om ikke en mast i åssidene på hver side av fjellet, kanskje kan dekke både heimsida med hele Svarthamar- og Fiskeløyseområdet og skyggefeltet vest i fjellet.

I dispensasjonssaken er det vedlagt dekningskart for mast på 24 og 32 meter. Med mast på 24 meter, vil andre operatører kunne få utstyr opp til 19 meter. Det er ikke vedlagt dekningskart for hva andre operatører kan oppnå i en 24 meter høy mast. Om eneste aktuelle alternativ må bli mast på Gamle Vardehøgde, anmodes det om at masten begrenses til 24 meter, om det gir akseptabel dekning for alle operatører.

Hytteforeningen forutsetter at Telenor vil etablere basestasjon i den eksisterende Telia-masta på Nørre Gilen og at motivering for en ny basestasjon med ny mast, er å dekke områder som ikke kan dekkes fra masta på Nørre Gilen.

Kort oppsummert, mener Vestre Slidre Hytteforening:

- Telenor må også etablere basestasjon i den eksisterende Telia-masta på Nørre Gilen.
- Et alternativ med to eller flere master i åssidene (dog unna støler og hyttefelt), foretrekkes fremfor én mast på toppen av Gamle Vardehøgde.
- Om masten må komme på fjellet, ønskes masten så lav som mulig. Videre er hver meter unna Sonjavarden verdifull, om masten må komme på fjellet.
- God mobildekning er ønsket i hele området vårt! Dette gjelder også Svarthamarområdet og øvrige deler av heimsida, som tilsynelatende ikke vil dekkes fra Gamle Vardehøgde.

Vennlig hilsen

Geir Hansen

styreleder



Mobil: +47 982 24 612

Epost: styret@vs-hytteforening.no